- ۲- آلوسی، محمود بن عبدالله، *روح المعانی*، به کوشش علی عبد الباری عطیه، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۵ق.
- ۳- آیتی، عبدالمحمد، *ترجمه قرآن کریم*، تهران، سروش، ۱۳۷۴ش.
- ۴- ابن انباری، محمد بن قاسم، *الاضداد*، به کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، المكتبة العصریه، ۱۴۰۷ق/ ۱۹۸۷م.
- ۵- ابن درید، محمد بن حسن، *الاشتقاق*، به کوشش عبدالسلام محمد هارون، قاهره، مكتبة الخانجی.
- ۶- ابن فارس، احمد، *معجم مقاییس اللغة*، بیروت، دار الکتب العلمیه.
- ۷- ابن منظور، محمد بن مکرم، *لسان العرب*، بیروت، دار صادر، ۱۴۱۴ق.
- ۸- ابن منیر، احمد بن محمد، *الانصاف فیما تضمنه الکشاف*، قاهره، شركة المصطفی البابی الحلبی و اولاده، ۱۳۸۵ق/ ۱۹۶۶م.
- ۹- ابوهلال عسکری، حسن بن عبدالله، *الفروق اللغویه*، بیروت، دار الافاق الجدیده، ۱۴۰۰ق.
- ۱۰- ازهری، محمد بن احمد، *تهذیب اللغة*، به کوشش یعقوب عبد النبی، قاهره، الدار المصریة للتألیف و الترجمة.
- ۱۱- جوهری، اسماعیل بن حماد، *الصحاح*، به کوشش احمد عبدالغفور، بیروت، دارالعلم للملایین، ۱۴۰۷ق.
- ۱۲- حبیش بن ابراهیم تفلیسی، *وجوه قرآن*، به کوشش مهدی محقق، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۷۱ش.

- ۱۳- خلیل بن احمد، العین، به کوشش مهدی مخزومی و ابراهیم سامرای، بیروت، دار و مکتبه الهلال، ۱۹۸۰م.
- ۱۴- راغب اصفهانی، حسین بن محمد، المفردات فی غریب القرآن، به کوشش صفوان عدنان داوودی، دمشق، دار القلم/الدار الشامیه، ۱۴۱۲ق.
- ۱۵- زبیدی، محمد بن محمد، تاج العروس، به کوشش علی شیری، بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۴م.
- ۱۶- زمخشری، محمود بن عمر، اساس البلاغه، به کوشش محمد باسل عیون سود، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۹ق/۱۹۹۸م.
- ۱۷- \_\_\_\_\_ الکشاف عن حقایق غوامض التنزیل، بیروت، دار الکتب العربی، ۱۴۰۷ق.
- ۱۸- سجستانی، محمد بن عزیز، نزهة القلوب فی تفسیر غریب القرآن العزیز، بیروت، دارالمعرفه، ۱۴۱۰ق.
- ۱۹- سیاح، احمد، فرهنگ بزرگ جامع عربی - فارسی، تهران، کتابفروشی اسلام، ۱۳۳۰ش.
- ۲۰- شنتمری، یوسف بن سلیمان، اشعار الشعراء الستة الجاهلیین، بیروت، دارالافتاح الجدیده.
- ۲۱- طباطبایی، محمد حسین، المیزان، بیروت، اعلمی، ۱۴۱۷ق.
- ۲۲- طبرسی، فضل بن حسن، مجمع البیان، به کوشش محمد جواد بلاغی، تهران، ناصر خسرو، ۱۳۷۲ش.
- ۲۳- عبدالنواب، رمضان، فصول فی فقه العربیه، قاهره، مکتبه الخانجی، ۱۴۲۰ق/۱۹۹۹م.
- ۲۴- عبدالباقی، محمد فؤاد، المعجم المفهرس لالفاظ القرآن الکریم، قاهره، دار الکتب المصریه، ۱۳۶۴ق.
- ۲۵- کوهن، ویلیام، گنجینه‌ای از تلمود، ترجمه امیر فریدون گرگانی، تهران،

- انتشارات یهوداچی، ۱۳۵۰ش.
- ۲۶- مشکور، محمد جواد، *تاریخ مختصر زبانهای سامی*، ترجمه یوسف فضائی، تهران، شرق، ۱۳۷۰ش.